



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนางละมุด ชุนแม่น ถึงบริเวณบ้าน นายประสพโชค รัตนิน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองคาง ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค.๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งได้กำหนดให้หน่วยงานรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท ไว้ในเว็บไซต์หน่วยงานรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย ได้จัดทำโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนางละมุด ชุนแม่น ถึงบริเวณบ้านนายประสพโชค รัตนิน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองคาง ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการดังกล่าวรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสำรวย พระโพธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนางละมุล ชุมเม้น ถึงบริเวณ บ้านนายประสพโชค รัตนจีน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองคาง ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์
๒. หน่วยงานของเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๗,๐๐๐.- บาท (หกแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก มีขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร (ตามแบบที่กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ อนุมัติราคากลางเมื่อวันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๒๘,๓๑๓.๐๕ บาท (หกแสนสองหมื่นแปดพันสามร้อยสิบสามบาทห้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ (เอกสารแนบท้าย)
 - ๕.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ (เอกสารแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายชัยยันต์ กองอรรถ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นายเสนีย์ บุญสุข	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพิเชษฐ อุทัยศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเคไชย

แบบ ปร. 5

ประเภทงานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก มีขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนางละมุด ชุมเขื่อน ถึง บริเวณบ้านนายประสพโชค รัตนจีน

หมู่ที่ 11 บ้านหนองคาง ตำบลเคไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาคาแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 25 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานทาง	461,181.04	1.3624	628,313.05	
	(ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)				
	ระยะเวลาดำเนินการ	90 วัน			
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นเงินทั้งสิ้น			628,313.05	
	ราคารวม			628,313.05	
"อักษร" หกแสนสองหมื่นแปดพันสามร้อยสิบสามบาทห้าสตางค์					

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบ
กับราคาในแบบประมาณการนี้ และให้ยึดถือเป็นราคากลาง
ลายมือชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชัยยันต์ กองอรุณ)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเคไชย

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเสมีย์ บุญสุข)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เคไชย

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายพิเชษฐ อุทัยศรี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เคไชย

ประมาณการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กมีขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร หรือมีพื้นที่ทางหินตกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มตั้งแต่บริเวณบ้านนางละมุด ชุมชน ถึง บริเวณบ้านนายประตพโชค รัตติน

หมู่ที่ 11 บ้านหนองตอง ตำบลเกษไชยย์ อำเภอชุมแพ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1 งานปรับระดับพื้นที่ทางเดิม	1,000.00	ตร.ม.	-	-	1.79	1,790.00	1,790.00	
	1.2 งานลงหินผุกรองที่ทาง หน้า 0.10 เมตร	165.00	ตัน	221.28	36,511.20	-	-	36,511.20	100 ถม.ม.*1.65 = 165.00 ตัน
	1.3 งานรื้อคันทางเดิม (งานหินผุกรอง) บดอัดใหม่ให้หนาแน่นกว่า 95% MODIFIED PROCTOR DENSITY	-	ตร.ม.	-	-	14.03	-	-	
	1.4 งานทรายขอบรองพื้น หน้า 0.05 เมตร	50.00	ถม.ม.	368.22	18,411.00	99.00	4,950.00	23,361.00	
	1.5 งานคอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงแท่ง 280 กก./ตร.ม.	150.00	ถม.ม.	1,757.01	263,551.50	-	-	263,551.50	
	1.6 ค่าแรงงานผู้กองเหล็ก	1,000.00	ตร.ม.	-	-	12.36	12,360.00	12,360.00	
	1.7 งานเหล็ก - ๑.6 มม @ 0.30 เมตร.	0.740	ตัน	30,792.06	22,786.12	4,100.00	3,034.00	25,820.12	
	1.8 งานเหล็ก - ๑.9 มม @ 0.30 เมตร.	1.747	ตัน	30,243.00	52,834.52	4,100.00	7,162.70	59,997.22	
	1.9 งานควบคุมเหล็ก ตก. 1.25 มิลลิเมตร (เบอร์ 18)	73.210	กก.	44.40	3,250.52	-	-	3,250.52	
	1.10 งานเหล็ก - ๑.19 มม @ 0.30 เมตร ยาว 0.50 เมตร	0.362	ตัน	26,448.60	9,574.39	2,900.00	1,049.80	10,624.19	
	1.11 งาน METAL OR PVC CAP	65.00	ตัว	5.00	325.00	-	-	325.00	
	1.12 งานป้ายแบบ	13.68	ถม.พ.	496.12	6,786.92	-	-	6,786.92	
	1.13 งานตีแบบข้าง ติดตายยาว 2 ข้าง	250.00	เมตร	-	-	20.60	5,150.00	5,150.00	
	1.14 งานนำหินทางหินตก	49.50	ตัน	221.28	10,953.36	-	-	10,953.36	30 ถม.ม.*1.65 = 49.50 ตัน
	1.15 งานขอบทรายรองคอกเหล็ก (เมตรที่เกินทราย)	25.00	ลิตร	20.00	500.00	-	-	500.00	
	1.16 งานวัสดุอุดรอยคอกเหล็ก (NON- EXTRUDING JOINT FILLER) ใช้แทนหิน หน้า 0.025 เมตร	5.00	แผ่น	40.00	200.00	-	-	200.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								461,181.04	

คณะกรรมการกำหนดราคา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายชัยรัตน์ กองธรรล)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายศรัณี บุญสูง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพิเชษฐ อุทัยศรี)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกษไชยย์

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบ.เกษไชยย์

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบ.เกษไชยย์